Протокол

Управляющего совета

Областного государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

«Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса»

№     2                                                                                   « 10 » июня 2022 года

Присутствовали:

1. Репин В.Н. – директор ОГБПОУ «АТпромИС»

2. Жевлакова О.В. – заместитель директора (по персоналу) ООО «Томлесдрев»

3. Тюменцева А.А. – директор по персоналу  ООО «Монолит-Строй»

4. Ишеева Евгения Сергеевна,  ведущий менеджер по персоналу ООО «Томлесдрев»

5. Денисов Петр Александрович, мастер производства  ООО «Сибирьлес»

6. Симон И.А. – заместитель директора по УПР ОГБПОУ «АТпромИС»

7. Романова Е.М. - заместитель директора по ИКТ и ЭР ОГБПОУ «АТпромИС»

8. Панина Е.Г. - руководитель ИМЦ ОГБПОУ «АТпромИС»

9. Демидова Елена Геннадьевна, родительница обучающегося ОГБПОУ «АТпромИС»

10. Арестова Людмила Васильевна, родительница обучающегося ОГБПОУ«АТпромИС»

Повестка заседания:

1. Обсуждение условий участия работодателей в мероприятиях, проводимых техникумом.

2. Организация отдыха, оздоровления и трудоустройства обучающихся в летний период 2022 года.

3. Утверждение стоимости обучения по программам подготовки  в техникуме.

4. Согласование программ учебных дисциплин вариативной части ОПОП на следующий учебный год

5. Обсуждение мероприятий по привлечению к обучению в ОГБПОУ «Асиновский техникум

промышленной индустрии и сервиса» школьников и жителей близлежащих районов

6. 7. Информирование о федеральном проекте «Содействие занятости» национального проекта

«Демография»

Решили:

1. Предоставить работодателям план мероприятий по подготовке техникума к юбилею

2. Одобрить планы по организации отдыха, оздоровления и трудоустройства обучающихся в летний

период 2022 года.

3. Утвердить стоимость обучения по программе подготовки специалистов среднего звена  «Право и

организация социального обеспечения» на основании распоряжения Департамента профессионального

образования Томской области от 29.12.2021 № 767  в размере 75 980 руб. на 2022-2023 уч. г. Снижение

стоимости обучения для разных категорий обучающихся не предусмотрено.

4. Утвердить план мероприятий по привлечению к обучению в ОГБПОУ «Асиновский техникум

промышленной индустрии и сервиса» школьников и жителей близлежащих районов

5. Согласовать перечень программ учебных дисциплин вариативной части ОПОП на следующий

учебный год

6. Работодателям определить потребность в кадрах по программам федеральном проекте «Содействие

занятости» национального проекта «Демография», при необходимости подать заявки.

Голосовали:

За -  10 чел.,

Против - 0,

Воздержавшихся –  0

Председатель Управляющего совета                                                        А.М. Начкебия

Секретарь Управляющего совета                                                              Е.М. Романова